

Fra: Tom Sverre Tomren (tstomren@gmail.com)

Sendt: 05.06.2019 23:33:43

Til: Folkevalde

Kopi:

Emne: Interpellasjon frå Tom Sverre Tomren KrF

Vedlegg:

Den siste veka har SSB komme med tall som viser at klimagassutslippa til Noreg aukar. Dette er i strid med med vedtekne forpliktingar i Parisavtalen og i strid med stortinget sitt klimaforlik. I tillegg til dette kom det internasjonale naturpanelet (IPBES) i mai med ei alarmerende rapport om at 10 % av jordens arter er i ferd med å bli utrydda.

Om vi ikkje når målsettinga om å avgrense den globale temperaturøkningen til 1,5 grader, og om vi ikkje lukkast med å stoppe ødeleggelsen av det biologiske mangfoldet vil konsekvensene i følgje FN være katastrofale både for mennesker og andre artar.

Dette har unge mennesker over heile verda forstått. Ungdommer over hele verden har i vår aksjonert og streiket for klima. I Norge deltok 40 000 ungdommer i klimastreiken på aksjonsdagen i Mars.

I forlenginga av FN rapporten om biologisk mangfold og SSB tallene er det naudsynt med sjølvransaking på alle nivå av samfunnet. Dette gjelder også for oss i fylkeskommunen.

For å bidra til dette har jeg derfor noen spørsmål til fylkesordføreren og eit forslag til vedtak.

Spørsmålene mine er:

1. Korleis er utviklinga på klimagassutslipp i Hordaland og i Sogn og fjordane?
2. Korleis er utviklinga i klimagassutslippene for industri og transportsektor i Hordaland og i Sogn og fjordane?
3. Korleis er utviklinga i artsmangfoldet i Hordaland og i Sogn og fjordane dei siste ti år?
4. Korleis meiner fylkesordføreren at det nye vestlandsfylket bør reagere i møte med talla fra SSB og FN rapporten frå IPBES?

Forslag til vedtak (Bokmål):

Erklæring av klimakrise og miljøkrise

Klimaendringene og tap av biologisk mangfold er vår tids største utfordringer. Klimaendringene vil endre livet på jorda fundamentalt, utrydde arter, gjøre landområder ubeboelige og drive millioner av mennesker på flukt. Klimaendringene og tap av biologisk mangfold vil få enorme konsekvenser for økonomien. Verden styrer mot en oppvarming av kloden i en størrelsesorden som aldri tidligere har vært tilstede under menneskehetens historie. Endringene skjer så fort at arter ikke klarer å tilpasse seg til det nye klimaet. Å erklære klimakrise innebærer å gi klimaendringene høyeste prioritet innenfor alle fylkeskommunens virkeområder. Å redusere Hordaland Kommunes bidrag til utslipp av klimagasser, men også å tilpasse det nye vestlandsfylke til en ny virkelighet med mer ustabil og ekstremt vær må ha høyeste prioritet.

Tom Sverre Tomren, KrF